- Determinación de Puntos Controvertidos y de Informes Orales.

4. RESUMEN DE LA DEMANDA:

Ei Contratista solicita:

4.1. Primera Pretensión Principal: "Que la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LURIGANCHO - CHOSICA pague a JHOMERON SACo la suma
ascendente a SI. 23, 225. 00 (Veinte y Tres Mil Doscientos Veinte y Cinco
con 00/100 Soles) por concepto del precio de bienes (pinturas de diferente
tipo, barniz, laca, disolvente, thinner y diversos implementos) para el
mantenimiento del mobiliario urbano de los parques, plazuelas, piietas y
monumentos del distrito de conformidad con el Contrato N' 072-2015-

[...]

supuesto negado que el Tribunal Arbitral no acceda a nuestra primera
pretensión principal, y en consecuencia a su pretensión accesoria,
solicitamos que la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO .:.
CHOSICA indemnize a JHOMERON SACo con la suma ascendente a
SI. 23 225, 00 (Veinte y Tres Mil Doscientos Veinte y Cinco con 00/100
Soles) por los daños y perjuicios derivados de responsabilidad contractual,
causados por la inejecución por parte de la Municipalidad de su obligación
contractual esencial cual es la de pagar el precio convenido".

4.4. Pretensión Accesoria de la Primera Pretensión Subordinada a la

[...]

"En el supuesto negado caso que la primera pretensión principal y su
pretensión accesoria sean declaradas infundadas o improcedentes, que la
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO- CHOSICA pague a
JHOMERON SAC, por concepto de enriquecimiento indebido, la suma
ascendente a SI. 23 225, 00 (Veinte y Tres Mil Doscientos Veinte y Cinco
con 00/100 Soles).

Pretensión Accesoria de la Segunda Pretensión Subordinada a la
Primera Pretensión Principal: "Que la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LURIGANCHO - CHOSICA pague a JHOMERON SAC los intereses
correspondientes, los que deberán ser calculados por el Árbitro Único hasta